
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6°_ /Р .
с. Еткуль

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Еткульского муниципального 
района от 19.03.2020 г. № 209

В соответствии с распоряжениями Правительства Челябинской области 
от 18.03.2020 г. № 146-рп «О введении режима повышенной готовности», от 
28.09.2020 года № 733-рп «О внесении изменений в распоряжение
Правительства Челябинской области от 18.03.2020 г. № 146-рп», в связи с 
сохранением циркуляции коронавирусной инфекции на территории Российской 
Федерации, с угрозой ее распространения в Еткульском муниципальном 
районе,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Еткульского муниципального 

района от 19.03.2020 г. № 209 «О введении режима повышенной готовности и 
принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной 
инфекции (2019-пСоУ)» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:
«2-1. Временно приостановить предоставление государственных и (или) 

муниципальных услуг в помещениях органов местного самоуправления 
Еткульского муниципального района Челябинской области, за исключением 
услуг, предоставление которых может осуществляться исключительно в 
указанных помещениях, при условии обеспечения предварительной записи. 
При этом государственные и муниципальные услуги, предоставление которых 
возможно в электронном виде, предоставляются исключительно в электронном 
виде.».

2) пункт 6 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) обеспечить принятие решений об:
установлении минимально необходимой численности работников 

(исполнителей по гражданско-правовым договорам), не подлежащих переводу 
на дистанционный режим работы в связи с необходимостью их 
непосредственного участия в обеспечении непрерывных технологических и 
иных процессов, необходимых для обеспечения функционирования
организации;



установлении численности работников (исполнителей по гражданско- 
правовым договорам), подлежащих переводу на дистанционный режим 
работы.».

2. Отделу информационных технологий Управления организационно­
правовой работы администрации Еткульского муниципального района 
(Марфина С.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Еткульского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Еткульского муниципального района Ю.В. Кузьменков


